
 

Educación y Empleo 

Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 

Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

Servicio de Innovación Educativa y Formación del Profesorado 

C/ Marqués de Murrieta 76  

26071 Logroño 

Teléfono: 941 291 100 

crie@larioja.org larioja.org 

 

Resolución de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa por la que se aprueba la 
relación definitiva de Grupos de Trabajo y Seminarios para el curso escolar 2025/2026. 

 

VISTOS  

1. La resolución de 10 de octubre de 2025, de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 
donde se establecen las bases de la convocatoria para la participación en Grupos de Trabajo y 
Seminarios en centros educativos de la Comunidad Autónoma de La Rioja durante el curso 2025-2026. 

2. El Acta de la Comisión de Selección, Seguimiento y Evaluación con la relación provisional de 
solicitudes aprobadas y no aprobadas de la convocatoria para la participación en Grupos de Trabajo y 
Seminarios en centros educativos de la Comunidad Autónoma de La Rioja durante el curso 2025-2026. 

3. La documentación aportada por los centros en el plazo de subsanación y de alegaciones establecido. 

 

De conformidad con lo establecido en la base octava de la citada resolución de convocatoria, esta 
Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

 

RESUELVE 

Aprobar la relación definitiva de actividades aprobadas, no aprobadas y desistidas para el curso escolar 
2025/2026. 

Relación definitiva de actividades aprobadas 

CENTRO LOCALIDAD TÍTULO ACTIVIDAD 

EOEP Logroño Este Logroño 

Plan Integral de Intervención Socioeducativa en 
La Rioja: coordinación y redes de actuación 
desde el ámbito de la orientación 
socioeducativa. 

Grupo de Trabajo 

Escuela Superior de Diseño de La Rioja Logroño 
Dirección de arte para la generación de 
imágenes y recursos visuales con inteligencia 
artificial 

Grupo de Trabajo 

Escuela Superior de Diseño de La Rioja Logroño 
Sostenibilidad y Biodiseño. Investigación y 
desarrollo de biomateriales para el diseño. 

Grupo de Trabajo 

IES Comercio Logroño 10 meses, 10 motivos. Grupo de Trabajo 

IES Práxedes Mateo Sagasta Logroño 
Investigar y difundir el patrimonio histórico del 
IES SAGASTA (V) 

Grupo de Trabajo 

IES Rey Don García Nájera 
Dos centros, una sinfonía o Educando el talento, 
orquestando el futuro 

Grupo de Trabajo 

IES Valle del Cidacos Calahorra Grupo de lectura docente Seminario 

    

1 2

00860-2025/141960 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1068903

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

Relación definitiva de actividades no aprobadas 

CENTRO LOCALIDAD TÍTULO ACTIVIDAD 

IES Comercio Logroño Salud Profesional y Rendimiento Laboral Grupo de Trabajo 

 
 

Relación definitiva de actividades desistidas 

CENTRO LOCALIDAD TÍTULO ACTIVIDAD 

CEIP Nuestra Señora de la Vega Haro 
Implementación de herramientas visuales para 
favorecer el aprendizaje inclusivo en el centro 

Seminario 

 

 

 

2 2

00860-2025/141960 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1068903

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2


		2025-11-19T20:57:55+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-19T20:57:55+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-19T20:58:04+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MKASYFROVDMSLHS


		2025-11-19T20:58:04+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: MKASYFROVDMSLHS




